
PREZIDIUL  

ACADEMIEI DE ŞTIINŢE 

A MOLDOVEI 

 

PRESIDIUM OF THE 

ACADEMY OF SCIENCES 

OF MOLDOVA 

 

 

HOTĂRÂRE 
 

29 noiembrie 2023 

 

 
                                 Nr. 255 

mun. Chişinău 

 

Cu privire la conferirea  

Diplomei de gratitudine a AȘM  

grupului de autori Eugeniu VALIC, Vladimir VALIC  

și dr. hab. Ion MEREUŢĂ 

 

În conformitate cu prevederile Regulamentului cu privire la distincțiile Academiei  

de Științe a Moldovei, Prezidiul AŞM HOTĂRĂŞTE: 

Se conferă Diploma de gratitudine a Academiei de Științe a Moldovei grupului de autori 

Eugeniu VALIC, Vladimir VALIC și dr. hab. Ion MEREUŢĂ (coordonatorul echipei), 

Universitatea de Stat de Medicină și Farmacie ,,Nicolae Testemițanu”, pentru participare la cea 

de-a XVIII-a ediție a Expoziției Internaționale Specializate INFOINVENT din 22-24 noiembrie 

2023 cu lucrarea științifică Metodă de vizualizare a modelului 3D a glandei mamare și tumorii 

acesteia prin iluminescență în scop didactic prin intermediul modelului BRILUM-CAN 3D.  

 

Preşedinte,  

academician                                                  Ion TIGHINEANU 

 

 

Secretar ştiinţific general interimar, 

doctor habilitat                                                                    Liliana CONDRATICOVA  

 


